
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 569
9 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=316,52 

τ.μ. στη θέση αγροτική περιοχή Νικόπολης Τ.Κ. Νι−
κόπολης, Δ.Ε. Λαχανά, Δήμου Λαγκαδά της Περι−
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. ............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,00 στρεμμάτων 
στην θέση «Φωνικόλας ή Ρουπάκι», Τοπικής Κοι−
νότητας Πιάνας Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου 
Δήμου Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.852,00 τ.μ. στη 
θέση «Καταβόθρα ή Μπάρμπεση», Τοπικής Κοινό−
τητας Ξηροπηγάδου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας
Νομού Αρκαδίας. ............................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9461,67 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας Πουλίθρων 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 71082 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=316,52 τ.μ. 

στη θέση αγροτική περιοχή Νικόπολης Τ.Κ. Νικόπο−
λης, Δ.Ε. Λαχανά, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερεια−
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008).
β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/ 29−12−1979) 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α/
23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−12−2003).

δ) Τις με αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/1980 και 
154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

στ) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010).

ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α).

θ) Την με αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Εξου−
σιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 Β/22−3−2011).

ι) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασική έκταση, που καταλήφθηκε παράνομα 
και εκχερσώθηκε κατά ένα μέρος μετά το έτος 1996 και 
κατά ένα μέρος μετά το έτος 2007.

ια) Το με αριθμ. 69929/4−9−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση τριακοσίων δέκα 
έξι τετραγωνικών μέτρων και πενήντα δυο τετραγωνι−
κών εκατοστών (Ε=316,52 τ.μ.) στη θέση αγροτική πε−
ριοχή Νικόπολης, Τ.Κ. Νικόπολης, Δ.Ε. Λαχανά, Δήμου 
Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δά−
σους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που εκχερσώ−
θηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=316,52 τ.μ., που προσδιορίζεται με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Θεσσαλονίκη, 17 Σεπτεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ

4967



4968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4969

    Αριθμ. 1766 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,00 στρεμμάτων 

στην θέση «Φωνικόλας ή Ρουπάκι», Τοπικής Κοινό−
τητας Πιάνας Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου Δήμου 
Τρίπολης Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 23 2/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι−

οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 1264/26−6−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων (4,00 στρεμ.) 
στην θέση «Φωνικόλας ή Ρουπάκι», Τοπικής Κοινότητας 
Πιάνας Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου Δήμου Τρίπολης 
Νομού Αρκαδίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) του από 26−6−2012 συνημμένου 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), που συ−
νέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας Βασιλική 
Σαράντη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση−Μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικό χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης κυρίως 
από άτομα πρίνου.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4971

    Αριθμ. 1764 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.852,00 τ.μ. στη θέση 

«Καταβόθρα ή Μπάρμπεση», Τοπικής Κοινότητας Ξη−
ροπηγάδου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρ−
καδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι−

οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1
του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 1438/24−7−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώθηκε πα−
ράνομα, εμβαδού τριών χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων (3.852,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Καταβόθρα ή Μπάρμπεση», Τοπικής Κοινότητας Ξη−
ροπηγάδου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1),
του συνημμένου από 23−7−2012 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος (κλίμακας 1:1000), που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Ελένη Κόσσυβα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση−Δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά 
είδη: πουρνάρια, αγριελιές κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4973

    Αριθμ. 1763 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 9461,67 τ.μ. στη θέση 

«Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας Πουλίθρων 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι−
οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1
του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 1183/21−6−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώθηκε 
παράνομα, συνολικού εμβαδού εννέα χιλιάδων τετρα−
κοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
επτά εκατοστών (9461,67 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας Πουλίθρων Δή−
μου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, προσδιορίζεται 
από το τμήμα Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, 1), εμβαδού 6293,50 τ.μ. 
και το τμήμα Ε2 (1, 2, 3, 4, 5, 1) εμβαδού 3168,17 τ.μ, του 
από 20−6−2012, συνημμένου, τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:2000), που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
ΤΜΗΜΑ Ε2:
ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος− Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος − Μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα δασοπονικά 
είδη: πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005690910120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-12T12:34:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




